
 
 

 
 

   

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ANDRANO 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di 1° grado 

Via Del Mare, 15– 73032 ANDRANO (Lecce) 
Sedi: Andrano - Castiglione - Spongano - Diso - Marittima 

c.m.: LEIC8AP00X - c.f.: 92025260750  tel.: 0836926076 
mail: leic8ap00x@istruzione.it – pec: leic8ap00x@pec.istruzione.it 

sito web: www.icandrano.edu.it  

 
 

AL SITO WEB DELL’ISTITUTO 
ALL’ALBO 
AGLI ATTI 

 
OGGETTO: GRADUATORIA DEFINITIVA ISTANZE PERVENUTE PER INCARICO PROFESSIONALE DI ESPERTO RIVOLTO AL 
PERSONALE INTERNO ANIMATORE DIGITALE- DECRETO DEL MINISTRO DELL’ISTRUZIONE 11 AGOSTO 2022, N. 222, 
ARTICOLO 2 – AZIONI DI COINVOLGIMENTO DEGLI ANIMATORI DIGITALI NELL’AMBITO DELLA LINEA DI 
INVESTIMENTO 2.1 “DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE 
SCOLASTICO” DI CUI ALLA MISSIONE 4 – COMPONENTE 1 – DEL PNRR - FINANZIAMENTO EURO 2000,00 
 
CUP H24D22001780006 
Codice M4C1I2.1-2022-941-P-4082 
CODICE CIG: 9052439 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 
n. 827 e ss.mm.ii.; 

Vista  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Vista  la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

Vista la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

Vista  legge 30 dicembre 2020, n. 178, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 
2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”; 

Visto il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza; 

Visto il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 
del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 
del 14 luglio 2021; 

Visto il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021, relativo all’assegnazione 
delle risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli interventi PNRR e 
corrispondenti milestone e target; 

Visto il decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, 
21 settembre 2021, n. 284, che ha istituito l’Unità di Missione per il PNRR; 

Considerato che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 
Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico”, l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del Merito quale 
Amministrazione titolare dell’Investimento; 

Visto il Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 





 
 

 
 

   

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ANDRANO 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di 1° grado 

Via Del Mare, 15– 73032 ANDRANO (Lecce) 
Sedi: Andrano - Castiglione - Spongano - Diso - Marittima 

c.m.: LEIC8AP00X - c.f.: 92025260750  tel.: 0836926076 
mail: leic8ap00x@istruzione.it – pec: leic8ap00x@pec.istruzione.it 

sito web: www.icandrano.edu.it  

 
 

Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU; 

Visto  l’ Avviso Prot. AOOGABMI n. 0091698 del 31 ottobre 2022; 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 06 del 16/12/2021 per l’autorizzazione alla 

Candidatura; 
Visto  la Candidatura effettuata per mezzo della piattaforma “Futura PNRR” in data 05/11/2022 e 

l’acquisizione del Codice CUP H24D22001780006 , propedeutico alla candidatura stessa del 
nostro Istituto, che attribuisce al progetto presentato: 

- Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-4082 
- Importo predefinito: € 2.000,00 

Vista l’Autorizzazione massiva prot. AOOGABMI n. 0024917 del 27/02/2023 per il progetto 
presentato e per l’importo complessivo di € 2.000,00; 

Visto  il Programma Annuale E.F. 2023 approvato in data 15 febbraio 2023 con delibera del Consiglio 
di Istituto n. 2 e parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti del 09/02/2023 – Verbale 
n. 2023/003; 

Visto L’incarico di RUP del Dirigente Scolastico prot. 3306 del 25/03/2023 
Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 
n. 827 e ss.mm.ii.; 

Vista  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Vista  - la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa"; 

Vista la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

Vista  legge 30 dicembre 2020, n. 178, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 
2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”; 

Visto il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza; 

Visto il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 
del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21 del 14 luglio 2021; 

Visto il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021, relativo all’assegnazione 
delle risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli interventi PNRR e 
corrispondenti milestone e target; 

Visto il decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, 
21 settembre 2021, n. 284, che ha istituito l’Unità di Missione per il PNRR; 

Considerato che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 
Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico”, l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del Merito quale 
Amministrazione titolare dell’Investimento; 

Visto il Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 



 
 

 
 

   

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ANDRANO 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di 1° grado 

Via Del Mare, 15– 73032 ANDRANO (Lecce) 
Sedi: Andrano - Castiglione - Spongano - Diso - Marittima 

c.m.: LEIC8AP00X - c.f.: 92025260750  tel.: 0836926076 
mail: leic8ap00x@istruzione.it – pec: leic8ap00x@pec.istruzione.it 

sito web: www.icandrano.edu.it  

 
 

Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU; 

Visto  l’ Avviso Prot. AOOGABMI n. 0091698 del 31 ottobre 2022; 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 06 del 16/12/2021 per l’autorizzazione alla 

Candidatura; 
Visto  la Candidatura effettuata per mezzo della piattaforma “Futura PNRR” in data 05/11/2022 e 

l’acquisizione del Codice CUP H24D22001780006 , propedeutico alla candidatura stessa del 
nostro Istituto, che attribuisce al progetto presentato: 

- Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-4082 
- Importo predefinito: € 2.000,00 

Vista l’Autorizzazione massiva prot. AOOGABMI n. 0024917 del 27/02/2023 per il progetto 
presentato e per l’importo complessivo di € 2.000,00; 

Visto  il Programma Annuale E.F. 2023 approvato in data 15 febbraio 2023 con delibera del Consiglio 
di Istituto n. 2 e parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti del 09/02/2023 – Verbale 
n. 2023/003; 

Visto - il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

Vista  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Vista  la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

Vista la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

Vista  legge 30 dicembre 2020, n. 178, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 
finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”; 

Visto il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza; 

Visto il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 
del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21 del 14 luglio 2021; 

Visto il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021, relativo all’assegnazione 
delle risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli interventi PNRR e 
corrispondenti milestone e target; 

Visto il decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, 
21 settembre 2021, n. 284, che ha istituito l’Unità di Missione per il PNRR; 

Viste le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 
procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni», approvate dal Consiglio dell’Autorità 
con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 e aggiornate al D.Lgs. 56 del 19 aprile 2017 con 
deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017, le quali hanno inter alia previsto che 
«Il RUP è individuato, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 31, comma 1, del codice, tra i 
dipendenti di ruolo addetti all’unità organizzativa inquadrati come dirigenti o dipendenti con 
funzioni direttive o, in caso di carenza in organico della suddetta unità organizzativa, tra i 



 
 

 
 

   

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ANDRANO 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di 1° grado 

Via Del Mare, 15– 73032 ANDRANO (Lecce) 
Sedi: Andrano - Castiglione - Spongano - Diso - Marittima 

c.m.: LEIC8AP00X - c.f.: 92025260750  tel.: 0836926076 
mail: leic8ap00x@istruzione.it – pec: leic8ap00x@pec.istruzione.it 

sito web: www.icandrano.edu.it  

 
 

dipendenti in servizio con analoghe caratteristiche», definendo altresì i requisiti di 
professionalità richiesti al RUP; 

Ritenuto che il Prof. Ing. Ivano De Luca, Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica, risulta 
pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa 
i requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un livello di inquadramento 
giuridico e competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in questione; 

Visto l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 
novembre 2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del 
procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso 
di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

Tenuto conto che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla 
succitata norma; 

Rilevata la necessità di nominare un Responsabile del Procedimento, unico per le fasi della 
progettazione, dell’affidamento e dell’esecuzione per la realizzazione del progetto  

 PNRR - M4C1I2.1-2022-941-P-4082 - Avviso/decreto: M4C1I2.1-2022-941 - Animatori digitali 
2022-2024 

Vista La determina prot. 4037 del 17/04/2023 
Visto L’avviso interno prot. 4050/2023 del 17/04/2023 per la selezione di personale interno 

finalizzato all’espletamento delle attività formative 
Vista L’unica istanza ricevuta dall’Istituto Scolastico da parte della prof.ssa Dragone Stefania, prot. 

4318 del 26/04/2023 
Visto che la verifica dei punteggi dichiarati può essere espletata dal Dirigente Scolastico considerata 

l’assenza di ulteriori controinteressati 
Vista La determina dirigenziale prot. 4609 del 03/05/2023 
Visto Il verbale prot. 4611 del 03/05/2023 
Vista La graduatoria provvisoria prot. 4629 del 03/05/2023 
Considerato Che non sono giunte osservazioni in merito alla quale 
  

DETERMINA 
 
La pubblicazione della graduatoria definitiva relative alle candidature dell’Avviso interno per il reclutamento di un 
esperto Animatore digitale 2022 – 2024.  Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso secondo la normativa 
vigente. 
 
Candidata: prof.ssa Dragone Stefania, punteggio 24 
 
 Titoli culturali Punteggi Punteggio 

Dichiarato 
Punteggio 
Assegnato 

1 Laurea magistrale o titolo (diploma) per 
l’accesso all’insegnamento nella classe di 
concorso 

3 punti 3 3 

2 Laurea in disciplina coerente con l'incarico 
di animatore digitale 

2 punti zero zero 

3 Altro titolo di laurea o e/o diploma differente 
dal titolo d’ingresso 

1 punto Zero Zero 



 
 

 
 

   

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ANDRANO 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di 1° grado 

Via Del Mare, 15– 73032 ANDRANO (Lecce) 
Sedi: Andrano - Castiglione - Spongano - Diso - Marittima 

c.m.: LEIC8AP00X - c.f.: 92025260750  tel.: 0836926076 
mail: leic8ap00x@istruzione.it – pec: leic8ap00x@pec.istruzione.it 

sito web: www.icandrano.edu.it  

 
 

4 Abilitazione in classe di concorso coerente 
con l'incarico di animatore digitale 

2 punti 2 2 

5 Master/Corsi di perfezionamento e/o 
specializzazione annuali post-lauream 
coerenti su  tematiche inerenti la funzione 
richiesta 

3 punti 
per titolo (fino ad un max di 2) 

MAX 6 PUNTI 

3 3 

7 Competenze informatiche certificate 2 punti per titolo (fino ad un  
massimo di 2) MAX 4 punti 

zero zero 

8 Certificazione in lingua inglese Punti 2; 2 punti Zero Zero 

9 Corsi di aggiornamento/ formazione su 
tematiche inerenti le tecnologie e gli 
ambienti di apprendimento 

2 punti per corso 
(fino ad un max di 3) 

MAX 6 PUNTI 

2 2 

 Titoli professionali Punteggi   

1. Esperienza come esperto formatore 
nell’ambito dei progetti PNSD 

3 Punti Zero Zero 

2. Esperienze come esperto formatore 
nell’ambito dei progetti PON-POR 

Punti 1 per ogni esperienza 
di almeno 30 ore max 10 

10 10 

3. Esperienze come tutor, valutatore, 
facilitatore in progetti PON 

Punti 1 per esperienza max 5 Zero Zero 

4. Esperienze in realizzazione/gestione di sito 
web di Istituto o portale di eLearning di 
Istituto 

Punti 1 per anno max 5 3 3 

5. Incarico di Collaboratore del Dirigente 
Scolastico 

Punti 1 per anno max 2; Zero Zero 

6. Funzione strumentale Punti 1 per anno max 2  2 2 

  
TOTALE 

24 24 

 
Ai sensi dell’Art. 13 del Regolamento UE 279/2016 e dell’art. 13 del D.Lgs n. 196/2003(Codice sulla Privacy), i dati 
personali forniti dal candidato saranno depositati presso l’Istituto e utilizzati per le finalità di gestione della selezione e 
potranno essere trattati anche in forma automatizzata ai sensi delle norme vigenti. Il candidato dovrà autorizzare 
l’Istituto al trattamento dei dati personali. Il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico. 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario, relativi allo 
sviluppo del progetto: avvisi, bandi, pubblicità, ecc., saranno tempestivamente affissi e visibili sul sito della scuola al 
seguente indirizzo: https://www.icandrano.it/ 

 Il Dirigente Scolastico 
 Prof. Ing. Ivano De Luca(*) 
 (*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 

 


		2024-01-15T10:58:35+0100
	Ivano De Luca




